
 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

 
Determinazione Dirigenziale del Direttore della S.C. A.B.S. 

 
N.___________                                       del _________________ 
 
Oggetto: “Codice progetto: BS PROG 2021_14_0” - Aggiudicazione Procedura negoziata, ai sensi dell'art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/16, per la fornitura di n. 1 Sistema di comunicazione audio con cuffie, 

destinato all’utilizzo in sala operatoria di elettrofisiologia per procedure interventistiche, da destinare alla SSD 

Cardiologia – Sala Pacemaker del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Operatore Economico Altamed 

S.r.l. Importo complessivo € 14.900,00 oltre Iva di legge. Codice CIG Z3133756C5. 

PDTD/2021/1936 N.T. 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione          

                                                            
                                                           S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

_____________________________________________________________________________________
La presente Determinazione Dirigenziale prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera 
Brotzu  
SI □     NO □            
  

 
Il Direttore della S.C. A.B.S. 

 
Vista la deliberazione n. 589 del 15.04.2015, con la quale è stata conferita delega in diversi 

ambiti di attività al Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Dato atto che con atto deliberativo n. 673 del 30.04.2020 si è provveduto ad integrare 

ulteriormente gli atti di competenza del Direttore della S.C. Acquisti Beni e Servizi, 

rispetto a quelli di cui alla deliberazione n. 589 del 15.04.2015; 

Premesso che con nota prot. 8578 del 07.10.2021 - agli atti del servizio - il Responsabile della 

SSD Tecnologie Sanitarie, ha espresso parere favorevole in merito all’acquisto di n. 1 

Sistema di comunicazione audio con cuffie, destinato all’utilizzo in sala operatoria di 

elettrofisiologia per procedure interventistiche, da destinare alla SSD Cardiologia – 

Sala Pacemaker del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”; 

Atteso che, ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/16, si è proceduto all'acquisto 

mediante l'utilizzo della piattaforma SardegnaCAT; 

Considerato che con Rfq n. 380886 del 18.10.2021 sono stati invitati a presentare preventivo di 

spesa gli Operatori Economici Altamed S.r.l., FC Genetics Service Srl, GC 

Farmaceutici Srl, Megapharma Ospedaliera, Teleflex Medical e che nei termini stabiliti 

è pervenuta l'offerta della Ditta Altamed S.r.l.; 

Vista la relazione con la quale, il Direttore della SSD Tecnologie Sanitarie ha espresso 

parere favorevole in merito all’offerta della Ditta Altamed S.r.l., per conformità alla 

richiesta (All. ''A'' fg. 1); 

 

% 

ornella.ibba
Font monospazio
1840

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021



 

                        
                                                                                                

                                                                                            
 

 

 

Segue determinazione n. _________ del _____________ 

 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente la fornitura in favore dell'Operatore 

Economico Altamed S.r.l. (All. ''B'' fg. 1); 

Vista l’offerta economica della succitata Ditta (All. “C” fg 6); 

Ritenuto  pertanto di dover aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Altamed S.r.l., la 

fornitura di n. 1 Sistema di comunicazione audio con cuffie, destinato all’utilizzo in sala 

operatoria di elettrofisiologia per procedure interventistiche, da destinare alla SSD 

Cardiologia – Sala Pacemaker del P.O. San Michele dell’ARNAS G. Brotzu, per un 

importo complessivo pari a € 14.900,00 oltre Iva di legge; 

Dato Atto  che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto  il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DETERMINA 
 

1. di aggiudicare, in favore dell'Operatore Economico Altamed S.r.l., la fornitura di n. 1 Sistema di 

comunicazione audio con cuffie, destinato all’utilizzo in sala operatoria di elettrofisiologia per procedure 

interventistiche, da destinare alla SSD Cardiologia – Sala Pacemaker del P.O. San Michele dell’ARNAS 

G. Brotzu, per un importo complessivo pari a € 14.900,00 oltre Iva di legge; 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 14.900,00 oltre IVA di legge dovrà essere imputato ai 

Fondi da DGR della RAS, n. 1204 protocollo n. 24645 del 11.12.2019, con finanziamenti destinati al 

“Programma di investimenti in edilizia sanitaria e ammodernamento tecnologico per il triennio 2019-

2021” – DGR n. 22/21 del 20.06.2019 – NP7 – come rimodulata dalla DGR n. 48/19 del 29.11.2019 (BS 

PROG 2021_14_0), Conto n. A102020401 del Piano dei Conti – Centro di Costo 080130 – SSD 

Cardiologia Sala Pacemaker; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di 

pagamento, a seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura 

da parte degli Uffici competenti. 

 

 

          Il Direttore della S.C. A.B.S. 
                             Avv. Federica Pillai 
 
 
 
 
 
 
 
 

Resp. Area Acquisti Tecn. e Gest. della Prog. Az. Dott.ssa Jessica Troncia  
Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

ornella.ibba
Font monospazio
1840

ornella.ibba
Font monospazio
19.11.2021



 

 

 

 

RIF: N.T. 

070/539792 

 

 

- Procedura negoziata, ex art. n. 36 comma 2 lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016, per la fornitura di n. 1 Sistema di comunicazione audio con cuffie, 

in sala operatoria di elettrofisiologia per procedure interventistiche, da destinare alla SSD Cardiologia 

  

 

 

 

 

rta tecnica della Ditta Altamed S.r.l., si attesta quanto segue:

 

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

 

        

Il Direttore SSD Tecnologie Sanitarie 

Ing. Andrea Alimonda 
 

 

 

 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "A" Pag. n. 1 di Fg. 1



 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "B" Pag. n. 1 di Fg. 1



 
 

Schema di offerta economica 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 

Arnas G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

Presidio Ospedaliero San Michele 

P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 

tel. 070 539792 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

 

 

 
 
 
 
 
    ALTAMED S.R.L.  
    Via C. Battisti 31/c – 35010 LIMENA (PD) 
    C.F. e P.IVA 03831290287 

 

(inserire l’intestazione del dichiarante) 
 
 

Spett.le 
 

ARNAS “G. Brotzu” 
 

Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
 

09134 Cagliari (CA) 
 

 
 
“Codice Progetto: BS PROG 2021_140” - Procedura negoziata, ex art. n. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 

 

50/2016, per la fornitura di n. 1 Sistema di comunicazione audio con cuffie, destinato all’utilizzo in sala 

operatoria di elettrofisiologia per procedure interventistiche, da destinare alla SSD Cardiologia – Sala 

Pacemaker del P.O. San Michele dell’ARNAS “G. Brotzu”. Codice Cig Z3133756C5. 

 

 
 

La Ditta           ALTAMED S.R.L.                      , con sede in              LIMENA (PD)                    , Via  C. BATTISTI 

31/C , tel.     049-8843800                       , Capitale sociale    EURO 500.000 I.V.                      codice fiscale                         

e partita IVA n. 03831290287    iscritta nel Registro delle Imprese di    PADOVA      al n. R.I. 03831290287 – REA 

PD 340549   _, in persona del sig. ing. GIORGIO CRAVERA legale rappresentante 

                                     _, (in R.T.I. costituito/costituendo e/o GEIE e/o Aggregazione tra Imprese aderenti al contratto 

di       rete       e/o       Consorzio       con       le       Imprese          

                                                     ) di seguito denominato anche e solo “Operatore economico” 
 

 
PREMESSO CHE 

 

 
si impegna ad adempiere a tutte le obbligazioni previste negli atti della procedura ed, in particolare, nel Capitolato 

Speciale, si obbliga espressamente ed irrevocabilmente a praticare all’AO Brotzu, in ipotesi di aggiudicazione di tale 

procedura, le seguenti condizioni economiche e, pertanto 

 

 
FORMULA LA SEGUENTE OFFERTA ECONOMICA 

 

 
(indicare sia in cifre che in lettere): € 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aobrotzu.it/
mailto:acquisti@aob.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 1 di Fg. 6



 
 

Schema di offerta economica 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 

Arnas G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

Presidio Ospedaliero San Michele 

P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 

tel. 070 539792 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

 

 

 
 

 
1.         Fornitura delle apparecchiature oggetto della procedura, come da configurazione riportata nell’offerta 

tecnica OC21-00296 Rev. 1, servizi connessi inclusi (consegna ed installazione, collaudo ed istruzione del 

personale sanitario, garanzia per 12 mesi, servizio di assistenza e manutenzione Full Risk per i primi 12 mesi) 

 

 
 

 

 
 

Descrizione 

 

 
Quantità 

richiesta 

Importo unitario 
 

(IVA esclusa) 

Importo complessivo 
 

(IVA esclusa) 

 

In cifre 
 

In lettere 
 

In cifre 
 

In lettere 

Sistema di comunicazione 
 

audio con cuffie, destinato 

all’utilizzo in sala operatoria 

di elettrofisiologia per 

procedure interventistiche, 

servizi connessi inclusi per 12 

mesi NS. OC21-00296 Rev. 2 

del 3 Novembre 2021 

 
 
 
 

 
1 

 
 
 
 

 
€14.900,00 

 
 
 
 

 
€ 

quattordici
milanovece

nto/00 

 
 
 
 

 
€ 14.900,00 

 
 
 
 

 
€ 

quattordicimilanov
ecento/00 

Importo oneri relativi alla 
 

sicurezza per rischi da 

interferenze 

 

 
€ 0,00  (zero) 

 

 

Ribasso unico percentuale offerto sull’importo a 
  

base d’asta   pari allo 0,6711% (zero virgola sei 
sette uno uno per 

 

 
Il sottoscritto Operatore economico, inoltre, nell’accettare tutte le condizioni di esecuzione della fornitura e dei servizi 

 

connessi ed opzionali specificate nel Capitolato speciale, 
 

 
dichiara altresì 

 

 

- ai sensi dell’art. 95, comma 10 D.Lgs. n. 50/2016, che i costi aziendali, inclusi nell’importo della presente offerta, 

concernenti l’adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza dei luoghi di lavoro propri dell’attività 
 

svolta dall’operatore economico sono pari a euro_15,00 
(quindici/00) 
delle spese relative ai costi per la sicurezza in cifre ed in lettere); 

 

 (indicare tale importo 

http://www.aobrotzu.it/
mailto:acquisti@aob.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 2 di Fg. 6



 
 

Schema di offerta economica 

Sistema Sanitario Regione Sardegna 

Arnas G. Brotzu 
P.le Ricchi, 1 - 09134 – Cagliari 
P.iva: 02315520920 

Presidio Ospedaliero San Michele 

P.le Ricchi, 1 
09134 – Cagliari 
www.aobrotzu.it 

S.C. Acquisti Beni e Servizi 

tel. 070 539792 
mail: servizio.acquisti@aob.it 

 

 

 

- che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al 180° (centottantesimo) giorno successivo alla scadenza 

del termine ultimo per la presentazione della stessa; 

- di aver preso visione e di accettare espressamente e senza condizioni tutte le clausole, condizioni e termini di 

esecuzione della fornitura, dei servizi connessi e dei servizi opzionali riportate nel Capitolato speciale e, comunque, 

di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare l’esecuzione di tutte le 

prestazioni oggetto della fornitura e dei servizi connessi ed opzionali e che di tali circostanze ha tenuto conto ne lla 

determinazione dei prezzi offerti e ritiene, quindi, remunerativi tali prezzi; 

- di non eccepire alla stazione appaltante, durante l’esecuzione della fornitura, la mancata conoscenza di condizioni 

o la sopravvenienza di circostanze non valutate o non considerate nella formulazione dell’offerta, salvo che tali 

 

circostanze si configurino come cause di forza maggiore ai sensi delle norme del Codice Civile e non escluse da 

altre norme di legge e/o dal Capitolato speciale; 

- che i prezzi offerti si intendono omnicomprensivi e completi di tutto quanto previsto negli atti della procedura; 
 

- la sottoscritta impresa prende infine atto ed accetta che il Capitolato speciale e tutti gli altri atti della procedura, ivi 

compreso quanto stabilito  relativamente alle  modalità contrattuali di  esecuzione, nonché  la  presente offerta 

economica, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto di fornitura che, in ipotesi di aggiudicazione, la 

sottoscritta impresa stipulerà con la stazione appaltante; 
 
 
 
 

Limena, li  4 Novembre 2021  
 
 

Firma 
 

ALTAMED S.R.L.  
Ing. Giorgio Cravera – L.R. 
Firmato Digitalmente  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.aobrotzu.it/
mailto:acquisti@aob.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 3 di Fg. 6



 
 

 

Nr. Offerta OC-21/00296 rev. 2 del 03 Novembre 2021 

 1/4 

Spett.le 

AZIENDA OSPEDALIERA G. 
BROTZU 
Piazzale Alessandro Ricchi, 1 
09134 CAGLIARI 
Italy 

 

Offerta  Economica OC-21/00296  -  Rev. 02 03 novembre 2021 

    

CIG:                                                 CUP:  

 

 

CODICE PROGETTO: BS PROG 2021_14_0” – PROCEDURA 

NEGOZIATA SISTEMA DI COMUNICAZIONE AUDIO CON CUFFIE 

SSD CARDIOLOGIA SALA PACEMAKER P.O. SAN MICHELE 

 

Offerta Economica 

 

Eventuali ordini dovranno essere intestati a: 

Altamed S.r.l. 
Via Cesare Battisti 31/C     
Tel. 0498843800  Email commerciale@altamed.net 
PEC e NSO: altamed.srl@legalmail.it 
 
  

mailto:commerciale@altamed.net
mailto:altamed.srl@legalmail.it
nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 4 di Fg. 6



 
 

 

Nr. Offerta OC-21/00296 rev. 2 del 03 Novembre 2021 

 2/4 

 
 

Descrizione Importo 

Sistema di interfono wireless completo di: 
n. 12 Auricolari cod. Q-P11HS 
n. 1 Centralina cod. Q-P11BS 
n. 2 Stazione di ricarica per n. 6 auricolari cod. Q-P11CH 

    14.900,00 €  
Quattordicimila-
novecento/00 

  

Totale variante oltre I.V.A. 22% pari a €  

    14.900,00 €  
Quattordicimila 
novecento/00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 5 di Fg. 6



 
 

 

Nr. Offerta OC-21/00296 rev. 2 del 03 Novembre 2021 

 3/4 

DICHIARAZIONI  
(D.P.R. 28.12.2000, N. 445) 

 
 

Il sottoscritto Ing. Giorgio Cravera, nato a Padova il 31.01.1958, residente a Padova in  Via San 

Biagio, 19 in qualità di Legale Rappresentante e Presidente del Consiglio di Amministrazione della 

Società ALTAMED S.r.l. (già TRUMPF MED ITALIA S.r.l., variazione della sola ragione sociale 

decorrente dal 1° Febbraio 2021 intervenuta con Atto Notaio dott. Roberto Doria di Padova del 

29.01.2021 rep. 437706)   con sede in LIMENA (PD) - Via Cesare Battisti, 31/C – C.F. e  P.I. 

03831290287 - Iscritta alla C.C.I.A.A. di Padova al n.  03831290287: 

 

D I C H I A R A 
 
 

• Che la presente offerta viene firmata dal Presidente del Consiglio di Amministrazione della 
Società ALTAMED S.r.l., Ing. Giorgio Cravera nato a Padova il 31.01.1958, C.F. 
CRVGRG58A31G224V; 

• Che la scrivente società accetta tutte le Norme e condizioni riportate nel Vs. Bando di Gara / 
Lettera invito / Capitolato Tecnico; 

• Che la scrivente Società si ritiene vincolata alla presente offerta per la durata stabilita dal 
bando di gara e capitolato dalla data di scadenza per la presentazione della stessa; 

• Che gli oneri di sicurezza della scrivente ditta offerente ammontano a € 15,00 (quindici/00) e si 
intendono già inclusi nel prezzo di offerta; 

• Che nell’offerta si devono intendere inclusi l’assistenza tecnica in garanzia Full Risk per 12 
mesi, nonché formazione al personale utilizzatore, il tutto come da descrizione del Capitolato 
di Gara; 

• Che la formazione agli operatori, in considerazione dei beni oggetto di proposta, verrà 
effettuata alla consegna / installazione dei beni stessi. 

 
Con osservanza. 

 
                       ALTAMED S.r.l. 
         Ing. GIORGIO CRAVERA 
                         Presidente – Amm.re Delegato 

                                                                                              Firmato digitalmente 
                                                                                     

nicola.tatti
Font monospazio
All. "C" Pag. n. 6 di Fg. 6

JESSICA.TRONCIA
Matita


		2021-11-18T10:33:55+0100
	TATTI NICOLA


		2021-11-18T17:04:55+0100
	TRONCIA JESSICA


		2021-11-18T19:44:35+0100
	PILLAI FEDERICA


		2021-11-19T11:01:33+0100
	IBBA ORNELLA




